ПРОЕКТ
                                                                           [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Четырнадцатое   заседание 7- го созыва

РЕШЕНИЕ

от 00.00.0000 года № 0
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

 1.  Внести прилагаемые изменения в Положение о порядке и условиях приватизации имущества  муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.11.2020 № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Андегский  сельсовет ЗР НАО                                                        В.Ф. Абакумова

Приложение
к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Андегский сельсовет» ЗР НАО

от 00.00.0000 № 0
Изменения

в Положение о порядке и условиях приватизации имущества муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5 Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается восемь лет для недвижимого имущества и пять лет для движимого имущества.
Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в установленных в соответствии с настоящим пунктом пределах принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»